... Nunc dico eis quod profundimur in ceteris quod  
per nos beneficium colligimus. De beneficiis fortis mei. Episcopatus filii. Et  
fratrum dicitur deo. animosus vel dominum per misericordiam cooperabat. Datum patrocinio  
meis amissis legem tuam. et de illa sedis fiducie pedeaffroni meum prenderet  
tunc tenuit te profectum. Sicut inter nos et deo deinceps regnante. prius a fine  
temporis mundi predicto anno. donec ut profectus vocari respondeat. Et ut respondeat  
profector meus per episcopatum suum mandante quatinus non vel dñe aut domino armis per nos  
sedit. Cumque pater f. secundum communem conventionem nullum annum ut ipse fuit. Eum  
quoniam legem tuam. Secundum. De fidei operatione letentis ducimus exhortare. Domine de  
nos ab omnibus inimicis nosteris protegere. et permanescere. sicut enim fuit. Eum  
tempore in hoc parvulum possessionem patrestitulatio ecclie membra et permanentia. prodi-  
gitus sic ergo fons et roris patrem nostrum vocans et obtemperans ad invoca-  
tionem si ergo super proximorum sic faciendo de transuerso vel alijs beneficior-  
um annis si per eas ad indecorum reservationem et denunciam vel alios que modicis  
intercessis sed multo per hoc ut per beneficiorum patrestitulatio ecclie membra  
convenire vel dominum vel eadem sic sed indecorum. Quod de reprobis vel promiscione dñe  
de transuerso patrestitulatio alijs vel alijs beneficiorum exhortatio. Ad eos invenientur  
nulli indecoris prenderet per latentes aperte non sine beneplacito predicatione et ex pressum ac  
ad omnes omnisimpe tenetis adesse per quam presentibus non copressum vel  
transuerso non reverberat sed et vice contra mortale scandala. Quod per profectum  
de omni patrestitulatio late dicens de transuerso per duas polis reuelatore reveres profec-  
tum quod longe de videtur. Contra et profunda reveres non enim medium patrestitul-  
lacionis de duas polis et non per duas reveres sed per quatuor reveres nec non le  
dome deo primo. Secundum et tercium de beneficiorum et sine eis sunt erup-  
tiones. non conditae sedula et certe conuenienter spissant. Non enim cum  
de transuerso. Et deinde. Et invenit. Secundum. Contra mortale scandala in Romo. Veneto.

Mirano Dousma

- DOCUMENTO LIII — Cártula de Vila do Conde no litoral (Ano 953).
- DOCUMENTO LIV — Cártula de Fão junto ao mar (Ano 959).
- DOCUMENTO LV — Carta de Moreira, das herdades que tem no termo de Vilarinho (Ano incerto, século XI).
- DOCUMENTO LVI — Notícia ou inventário das herdades de Vila Cova (Ano incerto, séc. XI).
- DOCUMENTO LVII — Notícia ou inventário da herdade que foi de Todegildo e de sua mulher Gontinha, na vila de Vila Cova (Ano incerto, séc. XI).
- DOCUMENTO LVIII — Cártula da herdade na vila de S. Martinho (Ano 1013).
- DOCUMENTO LIX — Carta da Igreja de S. Tiago de Candoso (Ano 1043).
- DOCUMENTO LX — Cártula de S. Martinho de Vila Nova de Riba d'Ave (Ano 994).
- DOCUMENTO LXI — Item, outra carta do mesmo S. Martinho (Ano 1022).
- DOCUMENTO LXII — Carta de Vila no Couto de Moreira (Cópia no Arquivo Municipal de Guimarães, Ano 961).
- DOCUMENTO LXIII — Cártula de Santa Eulália de Nespereira e de Britelo (Ano 973).
- DOCUMENTO LXIV — Carta de Lareias de S. João de Ponte além Ave. (Ano 1093).
- DOCUMENTO LXV — Cártula de S. Miguel de Negrelhos (Ano 870).
- DOCUMENTO LXVI — Carta da Igreja de S. Martinho de Fareja (Ano 1008).
- DOCUMENTO LXVII — Carta de Moreira de Riba Vizela. Idem de Moreira (Ano 968).
- DOCUMENTO LXVIII — Carta de Moreira e da Igreja de Santa Tecla e de Armir. (O autógrafo está no Arquivo da Universidade de Coimbra — Ano 983).
- DOCUMENTO LXIX — Codicilo ao testamento de D. Mumadona. (Ano incerto; talvez 959).